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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att utvidga friskvårdsavdraget till att även omfatta ridsport. 

Motivering 

Djur överlag har positiva effekter för hälsan. Ridsport är vardagsmotion och 

tävlingsidrott ger näring åt både kropp och själ. Ridterapi används som be-

handlingsform inom rehabilitering och habilitering vid en rad olika funkt-

ionsnedsättningar, som till exempel stroke, ryggmärgsskador, utvecklings-

störning och rygg/nackproblem 

Ridsporten är, näst efter fotbollen, Sveriges största idrott och har ca 500 000 

utövare. Hästens betydelse för miljön och för landsbygdsutvecklingen är stor, 

bland annat för att hålla ett öppet landskap och som komplement till lantbru-

ket. Hästen betyder även mycket för svensk ekonomi. Det handlar om en 

näring som inte bara är viktig för många människor, utan som även har posi-

tiva effekter för samhället i form av sysselsättning och skatteintäkter. 

Listan på näringsverksamhet relaterad till hästar kan göras lång. Inackor-

dering av hästar, turismföretag, ridskolor, trav- och galoppträning, uppföd-

ning, utbildning och förmedling av hästar, foderföretag, företag som speciali-

serat sig på att bygga häststallar och hästtillbehör är några exempel från en 

växande sektor med många grenar. 

Ridning berikar även människors liv, vilket kan leda till bättre hälsa, re-

kreation, motion, rehabilitering och sociala nätverk. Att uppmuntra till ridning 

som friskvård är en investering i folkhälsa. Men ridsporten är samtidigt en 

idrott som diskrimineras genom att inte klassas som avdragsgill friskvård. 

Varför ska inte en stor kvinnodominerande sport räknas som friskvård? 

Handboll och tennis innefattas i friskvårdsavdraget, men inte den näst största 

idrotten. 
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Det är orimligt att ridsporten exkluderas från friskvårdsförmånerna. Skatte-

fria friskvårdsförmåner syftar till att fler människor ska motionera och där-

med bidrar de till en bättre hälsa. Redan i det antika Grekland användes rid-

ning för att stärka kroppen och det känns som om vi borde ha kommit längre 

med att erkänna ridning som en avgörande idrott. Hästsporten är viktig för 

hela samhället och vi skulle spara både pengar och människors hälsa om 

friskvårdsavdraget även gällde för denna sport. Ridsport borde ha ingått i 

friskvårdsavdraget för länge sedan. Skattelagstiftningens diskriminering av 

ridning måste upphöra. Man bör därför överväga att utvidga friskvårdsavdra-

get till att även omfatta ridsport. 

Stockholm den 29 september 2011  

Åsa Coenraads (M)  
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